532. El mateix dia escriu també a molts nobles milanesos i romans (Carini, 1882, doc. ccclxvi) i als exiliats sicilians: «Multiphariis oppressionum et afflictionum generibus quibus tam vos extra Regnum Sicilie quam regnicole alii fideles nostri intus in Regno ipso per huiusmodi hostem suosque sequaces diutina fuistis vexacione contriti, quarum fontis, si dici liceat, replevit ambitum orbis terre, pietatem humanitatis nostre subintranibus et ad compassionis miseracionem flectentibus divino sumpto auxilio a diris Pharaonis manibus Israheliticum populum venimus liberare» (Carini, 1882, doc. ccclxvii).

533. Vg. Geanakoplos, 1985, p. 363-268. Pere II agrairà al Doge la seva col·laboració en una carta del 29.8.1285 (Carini, 1884, vol. II, p. 59-60). L'activitat diplomàtica, per tal de fomentar revoltes i trobar col·laboracions, no s'atura aquí, puix el 25 de gener escriu als habitants d'Ischia perquè es rebel·lin (Carini, 1882, doc. ccccxiii) i el 9 de febrer escriu a nobles regnícòles una carta, molt semblant a l'enviada al Doge de Venècia, cercant aliança i prometent misericòrdia si passen al seu bàndol (Carini, 1882, doc. dxxi). Encara el 27 de juliol de 1283, des de Logronyo, escriu a Joan de Pròixida que «de responsione quam neopolitani fecerunt, aliquid facere non possumus ad presens cum in aliis arduis negociis in partibus istis intendere habeamus. Verum si per licteras eorum vel nuncios speciales certificati et requisiti fuerimus pretermisis aliis acedemus ad partes illas si viderimus expedire» (Carini, 1882, doc. ccclxvii, i Amari, 1886, vol. 3, p. 333-336).

re non patitur et sepe deponit de potenciis illicitos invasores nutum vires nostre potencie reservantes pridem preparato passagio ad partes Barbarie direximus iter nostrum, accidit enim nobis ibi degentibus quod ob multas novas et diras faraonicas afflictiones, quibus universi regnicole ab eodem comite suisque sequacibus afflicti nequiter extiterunt, erga quos nullum aliquando exercuit humanitatis misterium, ut mos est dominorum flecti pro subditis ad humana, et proinde quia non ut veris dominus et ex successione legitimus regebat gentem sibi subditam naturalem, set ut violentius invasor Regnum quod invaserat opprimebat. Prout enim successione vere dominus ex cuiusdam intimi zeli debito gubernat fovet et protegit submissa naturaliter sibi gentes, ita lupus invasor ex quadam odii malivolencia nequam opprimit invadenter populos quos acquirit, universaliter Sicilie insula eius nomen et dominium abdicavit et felicitis non immemor predecesorum nostrorum dominii et a predonis manibus cupiens eripi et naturalium dominiorum (*sic*) reddi dominio, legatos suos ad nostram excellentiam destinavit humiliter supplicans ut attento iure dominii in regno ipso, quod ratione hujusmodi ad nos spectat, actentis eciam dire maculationis iaculis, quibus eam diu antefacta repressit sevicies ad liberacionem ipsius tam vetustissime servitutis et sumendum ipsius dominium ad excellentiam nostram pertinens, pietatis intuitu postpositis omnibus veniremus nec minus adiciens quod si dominii nostri eam desperaremus auxilio mitteret pro hostibus christiane fidei sarracenis et abnegata fide crucifixi domini Ihesu Christi, ad cuius augmentum universe religionis christicole propensius unio elaborat, ad colenda pocius Machumetti nephanda misteria se apostanter impendere quam ad ipsius afflictioris dominium verteretur, cui dum subierat votum sibi erat perire quam vivere tot indeficienter patibulis, terebatur mentem autem serenitatis nostre supplicacione tam flebili subintrante et ad compassionis misericordiam inclinante, deliberatis animaversionibus previis, credentes Deum pocius nobis reddi placabilem si ad prosequendum iuris nostri negocium et liberandum a necis et oppressionis faucibus christicolos ad quorum liberacionem tenere ex quodam quasi naturalis dominii debito videbamus quos christiani nequiter opprimebant quam sarracenos prosequi christianos, minime prosequentes ad partes Sicilie felici direximus omne potencie nostre vires et ipsis fidelibus nostris Sicilie, favente Domino, liberatis, nobis feliciter ibi regnantibus deinde ad acquirendas nobis alias Regni partes et liberandas alias gentes ibi degentes a tantis oppressionibus prosequimur causam nostram, atque ideo cum vos et vestros in fratres et speciales amicos nostra intendit gerere celsitudo, magnificenciam et nobilitatem vestram affectuose rogamus quatenus predictum hostem nostrum gerentes nostri amoris intuitu inimicum nullis si placet sibi auxilio et consilio assistatis ut et nos vobis ad similia te-neamur si quid insuper vobis opus affuerit quod per nostram fieri valeat maiestatem ad nostrum inde culmen fiducialiter recurratis.